
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2  им. Трубилина И.Т. 

 

П Р И К А З  

от  29.08.2025г                                                                            № 233 

ст. Кисляковская 

 

Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в  МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. 

 в 2025-2026 учебном году 

Во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район от 26.08.2025г. №1031 «Об 

организации проведения школьного этап всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Кущевский район   в 2025-

2026 учебном году», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», постановления 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил CII 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашения о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников от 12 сентября 2024 г. № 09/24-9320/СС между 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методических 

рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, во 

исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории  Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) за 

организацию и проведение ШЭ ВсОШ, получение и тиражирование заданий в 

2025-2026 учебном году  Васько Елену Владимировну (Приложение 1). 

2.  Утвердить состав школьной предметной методической комиссии 

по каждому предмету ШЭ ВсОШ 2025-2026 учебного года (Приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри по каждому предмету ШЭ ВсОШ 2025-

2026 учебного года (Приложение 3). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету ШЭ 

ВСОШ в 2025-2026 учебном году (Приложение 4). 

5. Школьному координатору, ответственному за проведение школьного 

этапа олимпиады,  Васько Е.В.: 

1) до 29.08.2025 года обновить информацию о проведении ШЭ ВсОШ 

на официальных сайтах ОО и организовать информирование обучающихся, 

родителей (законных представителей) о порядке и требованиях к проведению 



школьного этапа олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на едином сайте 

в сети «Интернет», через социальные сети, электронные дневники и др.; 
2) обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от 
эпидемиологической ситуации или по другим существенным признакам; 

3) организовать проведение школьного этапа олимпиад по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 

Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»; 

4) до 27.08.2025 года провести совещания рабочих групп в МАОУ СОШ №2 

им.Трубилина И.Т. с учителями предметниками; 

5) до 02.09.2025г  оформить стенд по всероссийским и региональным 

олимпиадам школьников, разместив на нем порядок проведения школьного 

этапа и материалы по всероссийских конкурсам и олимпиадам; 

6) своевременно предоставлять в МКУ «ЦРО» протоколы жюри ШЭ 

(рейтинговая таблица), аналитических отчетов о результатах выполнения 

заданий в течение 2 дней после проведения в соответствии с графиком 

проведения ШЭ; 

7) своевременно (постоянно) размещать информацию об организации и 

проведении ШЭ в СМИ на сайте ОО, в социальных сетях в Интернете;  

8) до 01.09.2025 года составить план работы с одаренными и 

мотивированными учащимися на 2025-2026 учебный год, включив 

психолого-педагогическое сопровождение педагогом-психологом учащихся 

во время проведения всех этапов олимпиад школьников; 

9) до 14.11.2025 года наградить победителей и призеров школьного 

этапа; 

10) обеспечить хранение заявлений родителей (ознакомление с 

Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в 

том числе на публикацию результатов); олимпиадных работ по предметам до 

11 сентября 2026 года; 

11) проанализировать проведения ШЭ, рассмотреть вопрос на 

совещании до 14.11. 2025 года; 

 

6. Классным руководителям 4-11 классов: 

1) до 02.09.2025г ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов с 

порядком с порядком проведения ВсОШ, особенностями проведения ШЭ; 

2) до 02.09.2025 года обеспечить сбор заявлений родителей для 

создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов и при необходимости создать специальные условия для 

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов по графику проведения ШЭ 

ВсОШ; 

3) до 08.09.2025 года обеспечить сбор заявлений родителей 

(ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку 

персональных данных, в том числе публикацию результатов); 

 



7. Учителям предметникам: 

1) до 02.09.2025 года сформировать списки участников по предметам и 

классам; 

2) обеспечить проверку, анализ и показ выполненных работ в 

соответствии с графиком проведения ШЭ; 

3) своевременно предоставлять рабочей группе протоколы 

(рейтинговая таблица), аналитических отчетов о результатах выполнения 

заданий в течение 2 дней после проведения в соответствии с графиком 

проведения ШЭ. 

 

8.  Рабочей группе: 

1) обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ 

олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех» не 

позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады; 

2) членам ОК обеспечить кодирование и раскодирование олимпиадных 

работ в соответствии с графиком проведения ШЭ ВсОШ; 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №2 

им. Трубилина И.Т.:                                       _________/О.Н. Лукаш/ 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                 Приложение 1 

к приказу  МАОУ СОШ №2 

                                                                      им.Трубилина И.Т. 

     от 29 августа 2025г. №233 

 

Список  

ответственного лица (школьного координатора) за организацию и 

проведение ШЭ ВсОШ 2025-2026 учебного года, получение и 

тиражирование заданий в  МАОУ СОШ №2 им.Трубилина И.Т. 

и состав рабочей группы ОО  

 

ОО Школьный координатор Состав рабочей группы по проведению 

школьного этапа (ОО) не менее 3 чел. 

МАОУ СОШ № 2 Васько Елена 

Владимировна 

Брюховецкая Валентина Борисовна, Фесенко 

Анна Юрьевна, Решетило Полина Евгеньевна, 

Колган Марина Александровна, Павленко 

Полина Викторовна 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу  МАОУ СОШ №2 

                                                                                             им.Трубилина И.Т. 

                     от 29 августа 2025г. №233 

 

Состав школьной предметно-методической комиссии (ШПМК)  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МАОУ СОШ №2 им.Трубилина И.Т.  

ОО Английский язык География 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна  Васько Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Решетило Полина Евгеньевна Горелова Наталья Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 Беляева Светлана Борисовна Брюховецкая Валентина Борисовна  

 

ОО История Искусство (МХК) 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна Васько Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Тюряева Ирина Юрьевна Омельченко Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Ярыш Ольга Владимировна Бондаренко Марина Юрьевна 

 

ОО Литература Немецкий язык 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна  

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна  нет 

МАОУ СОШ № 2 Козина Анна Николаевна  нет 

МАОУ СОШ № 2 Фесенко Анна Юрьевна  нет 

 

ОО Обществознание ОБЗР 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна Васько Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Тюряева Ирина Юрьевна Климов Олег Юрьевич 

МАОУ СОШ № 2 Ярыш Ольга Владимировна Алейник Наталья Владимировна 

 

ОО Право Русский язык 

Председатель Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна Васько Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Тюряева Ирина Юрьевна Нестеренко Нелли Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 Ярыш Ольга Вдадимировна Фесенко Анна Юрьевна 

 

ОО Труд (Технология) Физическая культура 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна Васько Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Брюховецкая Валентина 

Борисовна 

Климов Олег Юрьевич 

МАОУ СОШ № 2 Радченко Елена Викторовна Алейник Наталья Владимировна 



 

ОО Экология Экономика 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председ 

Васько Елена Владимировна Васько Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Колган Валентина 

Вячеславовна 

Ярыш Ольга Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Осепаишвили Марина 

Омаровна 

Тюряева Ирина Юрьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу  МАОУ СОШ №2 

                                                                                              им.Трубилина И.Т. 

                    от 29 августа 2025г. №233 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МАОУ СОШ №2 им.Трубилина И.Т. 

 

ОО Английский язык География 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна  Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Решетило Полина Евгеньевна Горелова Наталья Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 Беляева Светлана Борисовна Брюховецкая Валентина Борисовна 

МАОУ СОШ № 2 Фесенко Анна Юрьевна Омельченко Елена Владимировна 

   

ОО История Искусство (МХК) 

Председатель   Лукаш Ольга Николаевна  Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Канищева Ирина 

Владимировна 

Омельченко Елена Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Тюряева Ирина Юрьевна Бондаренко Марина Юрьевна 

МАОУ СОШ № 2 Ярыш Ольга Владимировна Тюряева Ирина Юрьевна 

 

ОО Литература Немецкий язык 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна нет 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Козина Анна Николаевна нет 

МАОУ СОШ № 2 Нестеренко Нелли Алексеевна  нет 

МАОУ СОШ № 2 Фесенко Анна Юрьевна  нет 

 

ОО ОБЗР Право 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Климов Олег Юрьевич Канищева Ирина Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Ярыш Ольга Владимировна Тюряева Ирина Юрьевна 

МАОУ СОШ № 2 Алейник Наталья 

Владимировна 

Ярыш Ольга Владимировна 

 

ОО Русский язык Труд (Технология) 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Нестеренко Нелли Алексеевна Радченко Елена Викторовна 

МАОУ СОШ № 2 Козина Анна Николаевна Брюховецкая Валентина Борисовна 

МАОУ СОШ № 2 Фесенко Анна Юрьевна Омельченко Елена Владимировна 

 

ОО Физическая культура Обществознание 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Климов Олег Юрьевич Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Алейник Наталья 

Владимировна 

Тюряева Ирина Юрьевна 

МАОУ СОШ № 2 Корнев Николай Иванович Ярыш Ольга Владимировна 



 

ОО Экология Экономика 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 

зам. председателя 

Васько Елена Владимировна Канищева Ирина Владимировна 

МАОУ СОШ № 2 Колган Валентина 

Вячеславовна 

Тюряева Ирина Юрьевна 

МАОУ СОШ № 2 Осепаишвили Марина 

Омаровна 

Ярыш Ольга Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 3 

к приказу  МАОУ СОШ №2 

                                                                                               им.Трубилина И.Т. 

                      от 29 августа 2025г. №233 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  МАОУ СОШ №2 им.Трубилина И.Т. 

 

ОО Английский язык География 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Решетило Полина Евгеньевна Брюховецкая Валентина 

Борисовна 

ОО История Искусство (МХК) 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Тюряева Ирина Юрьевна Омельченко Елена 

Владимировна 

ОО Литература Немецкий язык 

Председатель   Лукаш Ольга Николаевна   

МАОУ СОШ № 2 Козина Анна Николаевна  нет 

ОО Обществознание ОБЗР 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Тюряева Ирина Юрьевна Климов Олег Юрьевич 

 

ОО Право Русский язык 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Ярыш Ольга Владимировна Нестеренко Нелли Алексеевна 

ОО Труд (Технология) Физическая культура 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Брюховецкая Валентина 

Борисовна Алейник Наталья Владимировна 

 

ОО Экология Экономика 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Васько Елена Владимировна Ярыш Ольга Владимиролвна 

ОО Химия Математика 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Колган Валентина Вячеславовна Климова Ирина Борисовна 

ОО Физика Астрономия 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Осепаишвили Марина Омаровна Осепаишвили Марина Омаровна 

ОО Биология Информатика 

Председатель  Лукаш Ольга Николаевна Лукаш Ольга Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Колган Валентина Вячеславовна Радченко Елена Викторовна 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


		2025-09-11T11:14:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа




